CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 —~CEP 16210-000
Www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

REQUERIMENTOQ DE ADIANTAMENTO PARA VIAGENS
Lei 784/84, de 16/11/1984

Senhora Controladora Geral:

Requisito, nos termos da Lei n°® 784/84, de 16/11/84, Adiantamento de
Numeririo, no valor de R$ 800,00 (Oitocentos reais), destinados ao custeio de Viagem,
juntamente com o Prefeito a Sio Paulo - SP, dos dias 28 ¢ 29 de julho, em visita a Deputados
e diversas Secretarias, em busca de Tecursos para o nosso municipio, ciente de que deverei

efetuar a prestagéio de contas do adiantamento, quando do retorno da viagem, nos moldes

estabelecidos no Artigo 4° do mencionado diploma legal.

Bilac - SP, 27 de julho de 2021.




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S3o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara @camarabilac.sp.gov.br

DADOS SOBRE O ADIANTAMENTO
Lei Municipal n° 784/84, de 16/11/ 1984, ¢ orienta¢des do SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado.
Evento Local Data Horirio
Visita a Secretarias diversas. Séo Paulo - SP | 28 € 29/07/2021
Cidade Distancia Data viagem Data Retorno
aprox.
Sédo Paulo — SP 28/07/2021 29/07/2021
Veiculo Utilizado/Placa ’ Motorista(s)
Veiculo Oficial PM Bilac | PREFEITO MUNICIPAL
Participantes: | MARCOS ANTONIO DOS SANTOS _1
L Previsdo dos Gastos | Valor R$—]
| Hotel | R$ 300,00 |

| Refeicoes | R$ 500,(@,
L J

[ ’l ]
0

TOTAL...oovucuuussssssssesseesassessssseeeeemmmmmesososseeessssssssoo | R$ 800,00 |
; S&/Q\)\:@— A
[iervidor Responsével pelo Adiantamento.. [ LIGIA TOMAZINI CORREA
| Cargo. oo | DIRETORA GERAL
Bilac, 27 de 2031,

f
M,?Rcoﬂ/ TONIO DOS SANTOS
READOR




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S30 Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
Www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

Prestaciio de Contas do Adiantamento para Viagens

Senhora Responsavel pelo Controle Interno:

Nos termos da Lei 784/84, de 16/11/84, manifesto 0 presente relatorio e Prestagdo de Contas
do Adiantamento.

Evento | Local J Data [ Horario
Viagem a S0 Paulo — SP | S&o Paulo —SP | 28 € 29/07/2021
Juntamente com o Senhor Prefeito

Municipal em busca de recursos

a0 municipio, em diversas

secretarias do governo.

Cidade Distéancia Data Data
Percorrida viagem/horirio Retorno/horirio

Participante: | MARCOS ANTONIO DOS SANTOS

Gastos realizados I Valor R$
HOTEL — 1 DIARIA | R$ 170,00
REFEICOES | R$320.58
l
t
l
!
TOTAL.....uuuee...... | R$ 490,58
ADIANTAMENTO....,..) RS 800,00
DEVOLUCAO............ |7 RS 309.42
A 7
Responsivel pela Prestacio de Contas.... | Mdrcbs’ Anfriio dos Santos
LG ]‘ Vereador/Pfésidente da Cémara

Obs: Todos os documentos deverio estar rubricados pelo responsavel da prestacio de
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D BRESCIA PARRISD -
CHURRASCARIA RECANTO 25 LTon
RUR PEDRO- UG, 43 - 47 63
PARAISO - SAD PAbLO, Sp
CNPJ: 02.812,278/0001-99 15: 118203029112
Extrato nj 007257
CUPON FISCAL ELETROWICO - SaT
Consumidar: 51.102,325/0001-16 !
Nome: Consuridor

#C9 DESC OO UM VL UK RS (UL TR R§Mx UL ITEW K
01 390 COCA-COLR LATR &L PUN 9,99(3,88) 9,99
02 776 Rop. ALMDgg SEG & SEXTA

| ] #4,90(18,00; 84,90
03 265 GURRANA ZERO LATA SL T UN 9,99(3,88) 9,99
04 9999999999997 Gorjeta concedids

1 UN 12,56(0,99) 12,58
Tuval bruto dos ftans 117,48
TOTRL R$ 117,46
Cartne de Ddbita 117,46
Hune

M5 : 037805 44668A054R46 27 240839895025
No.venda: 15891-nesa 101
Trib sprox R§: 7,32 Fed, 19,43 Est
Fonte; IBPT/enpresoagtra.can. br BRCISE
(canforng Let Fed. 12.741/2012)
SAT NI 718531
49/07/2021 14:38:22
3521 0702 8122 7600 0193 5900 0718 8310 (725 1362 9920

L

i
i

1

I

Consulte o 8k Cade pelo eplicativa ‘De oTho na Nota',
disponivel na fp Store (Rppie) & Playtore (Android)
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SALADA SAD JORD LTDA
AVENIDA SAO JOAD 719 Nao Informado CENTRO SAQ PA.
ULO 01035100 o
CNRJ:60791738000146 IE: 107500598110 IN:

- Extrato No. 003057
) CUPOM FISCAL ELETRANICO-SAT e
CPF/CNPJ do Consumidor: 51102325000116

* | (0D IESC IQTD |UN IUL UN RSICVL TR R$)*] UL TTE RS
001.,00000000000105 CON¥.CUBA 1™ 1.0000 UND & 72.00 72.00
002 0000000000205 SAL.MISTA ~1.0000 UND & 25.00 25 00
Uﬂg 88000000000233 SUCO NA JARRA AGUA

1.00

UND bt 11.00 11.00
Total bruto de itens 108,00
TOTAL R$ 108.00
Dinheiro 108.00

Troco R$ 0.00

UBSERVACGES DO CONTRIBUINTE:

Obrigado Volte Sempre

Ualor aproximado dos tributos deste Cupom R$ 7,05
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

7 SAT No. 000,831 313
28/07/2021 - 22:09:52
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ANCHES RDDOSERV LA -
ESTRADA MUNICIPAL PQRD[NHU ﬂNgglggg Kg 75" SH Nao Infornado RIBE[R

PARD INHO- 18640-000
Ln" '4 ;67 247/0001 39 IE:507000827110

CPF/CNrJ do Coneum1dor 51.102. 325/0001 16

Vet H0gu14 HISTU QUENTE

X890 s hon T </8:69) 98 90

2 004478 CAFE aHFDUPLD o L
§ U X8 900 (411) 6.0
T0TAL R$ 23,80

Troco k$ 1,20

bB°tRVAgﬁES o CDNTRIBUINTE “““
[R16 APROX VL~ 6,86 FEDERAL E 5,94 ESTADUAL

. [BPT/FECONERCTO &P 0134C
00 PELA PREFERENCTA

Dinheiro . 25,00

$5Z21 0754 8372 4700 0139 5900 1015 6340 1692 1390 9548
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M@RUMBI
 ICNPJH 61 980272001 242, IE

EXTRA;TO N° 084131 do CUPO

001 742 REFEILAO V|SITA TE

TOTAL R$

Dinheiro ;
04.06.05.04-Comete crime quem sonega
OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE
Trib aprox R$§:1,97 Federal,

Municipal Forite:IBPT [D11D7F]

uN X 47,_000

; alte 0,00

Consulte o QR Code pelo aplicativo "De ol

dispomvel na AppsStore (Apple) & PlayStore (

$igtema Athos
chttpi/ /e sistendg thos.Lou. R ..
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TOTAL R$ 36.90
TEF Debito 36.90

OBSERVACOES DO CONTRIBUINT
fri roaprox Ddus t 1% tIs 5 E}e cupgm R 2.97

onte. T6B gg anFé? ?ang 87 12 é?j E?t

3521 0742 5916 5120 9298 5900 0508 9720 6657 5756 9765
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0 . X

511023250

P SAT No. 00050897
W 29/07/2021 21:40:7
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*Ualor abrox. dos tributos do iten



eviiiieVal & Usudrio: 60.643.699/0001-30 - NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAOC FAULG o |
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA | Data & Hare de Emissao |

29/07/2021 09:20:19 |
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS.c [Codigo do Verifioasgo |

2g£ 19720080 6436980001 30 | 39JT-YSVA i

PRESTADOR DE SERVICOS
CRE/CNP.S: 80.643.699/0001-30 inserigéo Municipal: 1.182.465.8
Mome/Rez&o Social: KING HOTEL LTDA
Enderegn: R CONSELHEIRD NEBIAS 00142 - SANTA IFIGENIA CEP: 01203.000
tunicipio: S#o Paulo Ur: sp

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social BILACCAMARA MUNICIPAL

CPF/CNPJ: 51.102.325/0001-16 Inscrigéo Municipal® e

Endersgo. R PC OBWALDO MARTINS $N - CENTRO - CEP: 18210-000

Municipio: Bilac UF: 8P E-mail. sem@email.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPFICNPJ: maee Noms/Razéo Social mwe-

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

DESPESR COM DIARTA
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VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 170,00

T TNss R T “r“*”"zr‘??f(é{ “““““ T CSLL (RY) a r::?“m’r?is"?f?zﬂ"“""“E”T“?@?fé‘éﬁ?ﬁ“@“”g

- ! . ; 3 . P . |
Cadigo do Senvigo i
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima. / !
Valor Totat das Deducies (R$) } Base de Cairulg (R$) z Aligunta (%) ] Valor do 1S5 (R ; Crédito {R$) !
_______________ e 1000} spow| 8L o000 |

Municipio da Prestacio do Senvigo Wdrnern inscricdo da Obra T roximado dos Tributos ¢ Fante
- # | s -
OUTRAS INFORMA(;ﬁiZ / 4

{1} Esta NFS-o foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2008. {2) Data de ven 1Yo ¢ 3 desta NFS-e 100842021

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/conlribuinte/notaprint.aspx?nh44827&inscricao=1 1824638&email=1 &SMS=0&return url=nota.aspx%3finscricao%3. .. 71




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S3o0 Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. © - Fone/Fax (18) 3659 1123 - CEP 16210-000
Www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara @camarabilac.sp.gov.br

RELATORIO DE VIAGEM

Ao Controle Interno da Camara Municipal de Bilac:

Apresento relatério de viagem a Sdo Paulo, onde fui juntamente com o
senhor Prefeito Municipal Vitor Osmar Botini, em visita a diversas secretarias com o intuito
de angariar recursos para o Municipio.

Dentre elas, estivemos no gabinete do Deputado Roque Barbiere, para ser
assinado o convénio de aquisi¢do de uma retroescavadeira.

Estivemos ainda na Secretaria da Agricultura, na CDHU e no Palacio do
Governo.

Entreguei, pessoalmente, ao Deputado Federal Vinicius Carvalho —
PRB/SP solicitagdo de emenda no valor de R$ 300.000,00 destinados a custeio na 4rea da
saude e infraestrutura ao nosso municipio.

Como € sabido, todos os municipios encontram dificuldades financeiras, e
desta forma, através de visitas presenciais, o Executivo Municipal tem mantido contato com
diversas secretarias na busca de atender os recursos de que nosso municipio necessita.

Nao podemos nos acomodar diante da situagd@o, € como Vereador atuante,
procuro acompanhar as necessidades e representar meu partido juntamente com o senhor
Prefeito em prol ao municipio.

Acompanha o presente relatério, notas e cupons de despesas
comprobatérias realizadas no periodo.

Bilac, 02 de agosto de 2021.




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

PARECER DO CONTROLE INTERNO SOBRE A REGULARIDADE DA
PRESTACAO DE CONTAS APRESENTADA

A presente prestagdo de contas estd em conformidade com a
legislagdo em vigor, as notas estdo identificadas e nio constam despesas
improprias, bem como hd modicidade nos gastos com devolugdo de
adiantamento condizente com o gasto realizado.

Bilac, 02 de agosto de 2021.

13 onnse

LIGIA TOMAZINI CORREA

Controlador Interno
4
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CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&o0 Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. © - Fone/Fax (18) 3659 1123 — Cgp 16210-000
Www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DESPACHO DO PRESIDENTE

Acato o Parecer do Responsavel pelo Controle Interno

sobre a presente
Prestag¢do de Contas de Adiantamento de Viagem.

Bilac, 02 de agosto de 2021.

&
MARCGOS ANPONIO DOS SANTOS
Presidente
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02/08/2021 = BANCO. DO BRASIL - 11:48:30
679012691 N 0031
COMPROVANTE DE DEPOSITQ EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTES CAMARA MO IPAL DE' BILAC

AGENCIA: o7sbs L CONTA: 139,096
DATACHIBRN 0080 & 1gn ~von 02/08/2021
MR DOCLMENTO 67.901.269. 100, 031
VALOR DINHETRD =~ ' 309,42
VALOR TOTAL ' 309,42

NR.AUTENTICACAD = __7.D1E,B3F, 185604, C72
LELA NO VERSOD.COMO.CONSERVAR ESTE DOCUMEN 0.
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,

LICA
ERS




SAO %ULO

| recretana &€ pastecmente. GOVERNO DO ESTADO

DECLARACAO

Sao Paulo, 28/07/2021.

Certifico para os devidos fins, que a Senhor Marcos A dos Santos, Vereador do
Municipio de Bilac, esteve presente na Secretaria de Agricultura e

Abastecimento de Sao Paulo nesta data para tratar de assuntos de interesse do

municipio.

Secretaria de Agricultura e Abastecimento

Assessoria Parlamentar

P¢. Ramos de Azevedo, 254, 7° andar - Centro | CEP 01037-010 | S&o Paulo/SP
(11) 5067-0045 / 0047



conu d DECLARAGAO

Séo Paulo, 28 de julho de 2021

Informo que esteve presente na Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de
Séo Paulo - CDHU, o senhor Marcos Antonio dos Santos — Vereador de Bilac, em reunifo com o

Diretor de Atendimento Habitacional Marcelo Hercolin, no dia 28 de julho de 2021, para tratar de

assuntos do interesse do Municipio.

celo Hercolin

de Atendimento Habitacional

7

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbané do Estado de S&o Paulo
SECRETARIA DA HABITACAO

Rua Boa Vista, 170 - CEP: 01014-000 — S&o Paulo — SP — Telefone: (PABX) 2505.2000



Deputado
ROQUE BARBIERE

DECLARACAO

Declaro para fins a que se fizerem necessarios que
os Vereadores, Senhor Alessandro Siqueroli Genari e o Senhor Marcos Antonio dos
Santos — Camara Municipal de Bilac esteve na Assembleia Legislativa do Estado de
Sao Paulo — Gabinete do Deputado Estadual Roque Barbiere na data do dia 29 de

Julho de 2021, onde em reuniso, tratou de assuntos do interesse do Municipio de Bilac

- SP.
Por ser expressdo da verdade, dato e firmo a

presente declaragdo como sendo instrumento de fé publica.

Séo Paulo - SP, 29 de Julho de 2021.

/
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JAIR BRAZ PEREIRA
/(/' e de Gabinete

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO
Avenida Pedro Alvares Cabral, n° 201 — Térreo — Gabinete T116,.
Ibirapuera — CEP. 04097-900 — Sio Paulo — SP
Fone/fax: (11) 3886-6649 ou 3886-6651 - E-mail: rbarbiere@al.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

GABINETE DO VEREADOR MARCOS ANTONIO DOS SANTOS

Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: ca mara@camarabilac.sp.gov.br

Oficio

Bilac, 29 de Julho de 2021.

Exmo. Sr.:

VINICIUS RAPOZO DE CARVALHO
Deputado Federal - PRB/SP
CAMARA DOS DEPUTADOS
BRASILIA - DF

Ref.: Inclusdo de Emenda Parlamentar para o Municipio de Bilac - SP.

Senhor Deputado,

Dirigimo-nos a ilustre presenca de Vossa Exceléncia com o fim especial de solicitar a
inclusdo de Emenda Parlamentar objetivando a liberacdo de recursos financeiros da
Unido para fins de custeio na area da Saide e Infraestrutura em nosso municipio de
Bilac/SP, no valor de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

Na convicgdo da contribuicio do ilustre parlamentar a populacdo bilaquense,
aproveitamos a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e distinta
consideragdo.

Atenciosamente,




